GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CASA CIVIL

 São Paulo,            de                     de 2016

ATeCC nº 139/2016

Senhor 1º Secretário

 Tendo em vista o disposto no artigo 20, inciso XVI,

da Constituição do Estado, venho transmitir a essa ilustre Assembleia, por in -

termédio de Vossa Excelência, manifestação a respeito da matéria relativa ao

Requerimento de Informação nº 048/2016, de autoria do Deputado Luiz

Fernando.

 Reitero a Vossa Excelência os protestos de minha alta

consideração.

  Fabricio Cobra Arbex

                                            SECRETÁRIO ADJUNTO

                                                        RESPONDENDO PELO EXPEDIENTE DA CASA CIVIL

A Sua Excelência o Senhor Deputado Enio Tatto, 1º Secretário da Egrégia

Mesa da Assembleia Legislativa do Estado.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GABINETE DO SECRETÁRIO
Praça da República, 53 - sala 204 - CEP: 01045-903

 PROCESSO: 0048 /2016
 ASSUNTO:   Requerimento de Informação  0048/2016

 Trata-se do Requerimento de Informação de autoria do Deputado Luiz
Fernando, nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo,
combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja
oficiado ao Secretário de Estado da Educação, Sr. José Renato Nalini, para que preste as
seguintes informações, juntando documentos:

1. Remeta cópia de todos os contratos administrativos vigentes –
decorrentes de emergencial ou procedimento licitatório - celebrados pela FDE – Fundação
para o Desenvolvimento da Educação e pela Secretaria Estadual de Educação nos últimos
23 anos, acompanhados de termos aditivos, se existentes, que tenham por objeto o
transporte escolar.

Em atenção ao solicitado pelo nobre Deputado, esta Secretaria coloca a sua

disposição para consulta os contratos administrativos referente ao transporte escolar
abaixo relacionados:

1 - Fundação para o Desenvolvimento da Educação – FDE

CONTRATO CONTRATO CONTRATO
07/0083/2/02 21/24993/10/05-003 21/00410/12/05-004
07/0010/6/03 21/24993/10/05-002 21/00412/15/05-002
07/0011/6/02 21/01870/09/05 21/00412/15/05-005
07/0022/6/04 21/00143/11/05-001 21/00412/15/05-001
07/0026/6/01 21/00143/11/05-002 21/00412/15/05-004
36/0460/00/01 21/00143/11/05-003 21/00412/15/05-003
37/0324/01/03 21/00143/11/05-004 21/01870/12/05
36/0515/03/05 21/00143/11/05-005 21/00411/12/05-001
36/0009/04/04 21/00143/11/05-006 21/00411/12/05-004
36/0815/03/05 21/00146/11/05-001 21/00411/12/05-002
36/0266/04/04 21/00146/11/05-002 21/00411/12/05-003
36/0547/04/05 21/00146/11/05-003 21/00411/12/05-005
36/0079/05/04 21/00146/11/05-004 21/00411/12/05-006
36/0660/05/04 21/00146/11/05-005 21/00443/13/05-001
36/0661/05/04 21/00146/11/05-006 21/00443/13/05-002
36/0040/05/05 21/00144/11/05-001 21/00443/13/05-004
36/0690/05/05 21/00144/11/05-002 21/00443/13/05-005
36/0060/07/05 21/00144/11/05-003 21/00443/13/05-003
36/0558/07/04 21/00144/11/05-004 21/00443/13/05-006
36/0733/07/04 21/00144/11/05-005 21/00479/13/05-002
36/1017/07/04 21/00144/11/05-001 21/00479/13/05-005
36/1883/07/04 21/00253/12/05 21/00479/13/05-004
36/1459/07/05 21/00410/12/05-001 21/00479/13/05-001
36/02168/08/05 21/00410/12/05-002 21/00479/13/05-003
36/0699/09/05 002 21/00410/12/05-003 21/00479/13/05-006
36/0699/09/05 001 21/00410/12/05-005

21/24993/10/05-001 21/00410/12/05-006

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GABINETE DO SECRETÁRIO
Praça da República, 53 - sala 204 - CEP: 01045-903

2- Secretaria da Educação do Estado de São Paulo

CONTRATO

001/CISE/2015

002/CISE/2015

004/CISE/2015

006/CISE/2015

008/CISE/2015

009/CISE/2015

010/CISE/2015

012/CISE/2015

012/CISE/2015

014/CISE/2015

001/CISE/2016

G.S., em 04 de abril de 2016

Assinado no original

JOSÉ RENATO NALINI
Secretário da Educação